Asimismo, la referida norma dispuso en 

su artículo 2 que la obligatoriedad de registro de los y 
las intérpretes, facilitadores y facilitadoras, entrará en 
vigencia progresivamente;

Que, mediante Resoluciones Viceministeriales N° 
001, 002, 003 y 006-2013-VMI-MC, se inscribió a ciento 
siete (107) ciudadanos y ciudadanas en el Registro de 
Intérpretes de Lenguas Indígenas u Originarias;

Que, mediante el Informe del Visto, la Dirección General 
de Derechos de los Pueblos Indígenas ha informado que 
existen en total veintisiete (27) solicitudes de ciudadanos

[...]

por Resolución Ministerial N° 603-2006/MINSA y sus 
modifi catorias, y en el numeral 8 del artículo 25° de la Ley 
N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo;

SE RESUELVE: 
Articulo 1°.- Aprobar el Cuadro para Asignación de 

Personal del Hospital Nacional Dos de Mayo, el mismo 
que consta de mil ochocientos noventa y ocho (1898) 
cargos clasifi cados, el cual forma parte integrante de la 
presente Resolución Ministerial.

Articulo 2°.- La presente Resolución Ministerial será 
publicada en el Diario Ofi cial “El Peruano”.

El Cuadro para Asignación de Personal del Hospital

[...]

603-2006/MINSA y sus modifi catorias, y en el numeral 
8 del artículo 25° de la Ley N° 29158, Ley Orgánica del 
Poder Ejecutivo;

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Aprobar el Cuadro para Asignación de 
Personal de la Dirección de Red de Salud Lima Norte V, 
el mismo que consta de novecientos ochenta y uno (981) 
cargos clasifi cados, que forma parte integrante de la 
presente Resolución Ministerial.

Artículo 2°.- La presente Resolución Ministerial será 
publicada en el Diario Ofi cial “El Peruano”.

El Cuadro para Asignación de Personal de la Dirección 
de Red de Salud Lima Norte V y la Resolución Ministerial

[...]

por Resolución Ministerial N° 603-2006/MINSA y sus 
modifi catorias, y en el numeral 8 del artículo 25° de la Ley 
N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo;

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Aprobar el Cuadro para Asignación de 
Personal del Hospital Santa Rosa,  el mismo que consta 
de mil veinticuatro (1024) cargos clasifi cados, que forma 
parte integrante de la presente Resolución Ministerial.

Artículo 2°.- La presente Resolución Ministerial será 
publicada en el Diario Ofi cial “El Peruano”.

El Cuadro para Asignación de Personal del Hospital 
Santa Rosa y la Resolución Ministerial que lo aprueba

[...]

603-2006/MINSA y sus modifi catorias y en el numeral 
8 del artículo 25° de la Ley N° 29158, Ley Orgánica del 
Poder Ejecutivo;

SE RESUELVE: 

Articulo 1°.- Aprobar el Cuadro para Asignación de 
Personal de la Dirección de Red de Salud Lima Norte VI, 
el mismo que consta de mil setenta y cinco (1075) cargos 
clasifi cados, que forma parte integrante de la presente 
Resolución Ministerial.

Articulo 2°.- La presente Resolución Ministerial será 
publicada en el Diario Ofi cial “El Peruano”.

El Cuadro para Asignación de Personal de la Dirección 
de Red de Salud Lima Norte VI y la Resolución Ministerial

[...]

603-2006/MINSA y sus modifi catorias, y en el numeral 
8 del artículo 25° de la Ley N° 29158, Ley Orgánica del 
Poder Ejecutivo;

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Aprobar el Cuadro para Asignación de 
Personal del Hospital Nacional Hipólito Unanue, el mismo 
que consta de mil quinientos (1500) cargos clasifi cados, 
que forman parte integrante de la presente Resolución 
Ministerial.

Artículo 2°.- La presente Resolución Ministerial será 
publicada en el Diario Ofi cial “El Peruano”.

El Cuadro para Asignación de Personal del Hospital 
Nacional Hipólito Unanue y la Resolución Ministerial

[...]

por Resolución Ministerial N° 603-2006/MINSA y sus 
modifi catorias, y en el numeral 8 del artículo 25° de la Ley 
N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo;

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Aprobar el Cuadro para Asignación de 
Personal del Instituto Nacional de Oftalmología, el mismo 
que consta de doscientos ochenta y cinco (285) cargos 
clasifi cados, el cual forma parte integrante de la presente 
Resolución Ministerial.

Artículo 2°.- La presente Resolución Ministerial será 
publicada en el Diario Ofi cial “El Peruano”.

El Cuadro para Asignación de Personal del Instituto